

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
சமூக கற்கைகள் துறை  
இளங்கலை வினாக்கள் பட்டப்படிப்பு கற்கைநெறி - (2021/2022)  
இறுதிப் பரிசை - மட்டம் III (பருவம் II)  
DSU3298/SSU1198 - இலங்கைச் சமூகம் பற்றிய அறிமுகம்  
காலம்: இரண்டு (02) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 13 ஒக்டோபர் 2022

நேரம்: 9.30 மு.ப – 11.30 மு.ப

நான்கு (04) வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்கவும். ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 25 புள்ளிகள் வீதம் வழங்கப்படும்.

1. உள்ளூர் தலைவர்களுக்கிடையிலான போட்டிகளுக்கும் கோட்டை இராச்சியத்தின் போர்த்துக்கீசிய படையெடுப்பிற்கும் இடையிலான தொடர்பினைப் பற்றி விபரிக்கவும்.
2. இலங்கையில் போர்த்துக்கீசிய மற்றும் டச்சு ஆட்சிகளுக்கு இடையில் நீங்கள் கானும் ஒற்றுமைகள் மற்றும் வேறுபாடுகள் என்ன? விவரிக்கவும்.
3. “போர்த்துக்கேயர், டச்சுகாரர் மற்றும் பிரித்தானியர்கள் போன்றோரின் காலனித்துவம் இலங்கையின் நவீனமயமாக்கலுக்கு அடித்தளம் அமைத்தது.” இந்த அறிக்கையை விமர்சன ரீதியாக ஆராயவும்.
4. இலங்கையின் நாடாஞ்சன்ற அமைப்பு அதன் குடிமக்களின் அமுத்தமான பிரச்சினைகளைத் தீர்ப்பதில் எந்தளவுக்கு வெற்றிகரமாக உள்ளது? உங்களுக்குத் தெரிந்த உதாரணங்களைக் குறிப்பிடுவதன் மூலம் இவ்வினாவிற்குக் கூட பதிலளிக்கவும்.
5. சிங்கள, தமிழ் மற்றும் முஸ்லிம் உறவுமுறைகளில் உள்ள முக்கிய ஒற்றுமைகளை பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் விளக்கவும்.
6. இலங்கை சமூகம் ஒரு வர்க்க அமைப்பின் படி பிள்ளைப்பட்டுள்ளதா? தகுந்த உதாரணங்களுடன் உங்கள் விடையினை விளக்கப்படுத்தவும்.
7. பின்வருவனவற்றில் ஏதேனும் ஜந்து (05) பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதவும்.
  - i. இலங்கைப் பிரஜைகளினால் சமீத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட எதிர்ப்பு போராட்டம் ஜனநாயக உரிமைகள் பற்றிய பொது விழிப்புணர்வின் குறிகாட்டிகளாகும்.
  - ii. இலங்கைக்கு எதிரான பொருளாதார குற்றங்கள் தொடர்பான ஜக்கிய நாடுகளின் மனித உரிமைகள் பேரவையின் குற்றச்சாட்டு.
  - iii. இலங்கையில் அதிகரித்து வரும் குற்றங்கள்.
  - iv. இலங்கையில் மக்களுக்கான நட்பு அரசியலமைப்பை வடிவமைத்தல்.
  - v. இலங்கையர்கள் நாட்டை விட்டு வெளியேறும் சமீத்திய போக்கு.
  - vi. விவசாய இரசாயனங்களை தடை செய்தல் மற்றும் இலங்கையில் விவசாயிகள் மீது அதன் தாக்கம்.
  - vii. அபிவிருத்தியடைந்த சமுதாயத்தை உருவாக்குவதில் சமூக அறிவியலின் முக்கியத்துவம்
  - viii. இலங்கையில் இன மற்றும் மத அரசியலாக்கம்.

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES  
BACHELOR OF SCIENCE DEGREE PROGRAMME – (2021/2022)  
FINAL EXAMINATION - LEVEL III (SEMESTER II)  
DSU3298 – INTRODUCTION TO SRI LANKAN SOCIETY  
DURATION: TWO HOURS (02 HOURS)**



**Date: 13 October 2022**

**Time: 9.30 a.m. – 11.30 a.m.**

**Answer four (04) questions only. Each question carries 25 marks.**

1. Discuss the relationship between the rivalries among local chieftains and the Portuguese invasion of Kotte kingdom.
2. What are the similarities and differences you find between Portuguese and Dutch rule in Sri Lanka? Describe.
3. "The colonization of Sri Lanka by the Portuguese, Dutch and British laid the foundation for the modernization of the country." Discuss this statement critically.
4. To what extent is Sri Lanka's parliamentary system successful in solving the pressing problems of its citizens? Answer this question by referring to examples with which you are familiar.
5. Explain the key similarities among Sinhala, Tamil and Muslim kinship systems with relevant examples.
6. Is Sri Lankan society divided according to a class system? Elaborate your answer giving appropriate examples.
7. Write short notes on any **five (5)** selected topics of the following:
  - (i) The recent protests by Sri Lankan citizens as indicators of public awareness of democratic rights.
  - (ii) United Nations Human Rights Council's allegation on economic crimes against Sri Lanka.
  - (iii) Rising crime wave in Sri Lanka.
  - (iv) Designing a people-friendly constitution in Sri Lanka.
  - (v) The recent trend of Sri Lankans leaving the country.
  - (vi) Banning of agrochemicals and its effect on farmers in Sri Lanka.
  - (vii) The importance of social sciences in creating a developed society.
  - (viii) Politicisation of ethnicity and religion in Sri Lanka.